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آیا تیم ملی ایران 
با »عصا« به جام جهانی ۲۰۲۶ می‌رود؟ 
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»سعید زرندی« در نشست شورای شهر اصفهان 
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فولاد مبارکه در مسیر  توسعه، 
فناوری و تولید سبز
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تحلیلگر بازار سرمایه در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 
عملکرد سازمان را مثبت ارزیابی کرد:

بورس  متعادل  بازگشایی 
در فضای بلاتکلیف سیاسی

با شــنیدن صدای انفجار و بمباران در 9 اسفند 
1404، معاملات ســهام بازار ســرمایه نیز متوقف 
شــدند. البته خرداد 1404 و در جنگ 12 روزه نیز 
این روند تکرار شــده بود. توقــف معاملات در یک 
دوره دو ماهه حین و پس از جنگ 40 روزه، پدیده‌ای 
بســیار نادر بود، به‌طوری‌که این اواخــر، انتقاد و 
هشدار کارشناسان و فعالان بازار سرمایه نسبت به 
تبعات توقف بازار ســهام را به دنبال داشت. در این 
میان مسئولین سازمان بورس دائم تاکید داشتند 
که ســازمان در حال فراهم کــردن پیش‌نیازهای 
بازگشایی معاملات ســهام است تا کمترین آسیب 
به سهامداران خرد وارد شود. البته با توجه به آسیب 
به صنایع پتروشــیمی و فولاد، که نماد آن‌ها نقش 
پررنگی در بازار ســهام ایفا می‌کننــد، نگرانی در 
خصوص بازگشایی شدت گرفته بود و به همین دلیل 
مسئولین تاکید داشتند که بدون افشای اطلاعات 
شرکت‌ها، بازار قادر به ادامه فعالیت نیست بنابراین 
موضوع افشا و شفاف‌سازی اطلاعات بسیار ضروری 
جلوه می‌کرد که در انجام ایــن مهم نیز اختلالاتی 
به وجود آمد و ســازمان بورس چندین بار مجبور 
شد که زمان نهایی افشای اطلاعات را تمدید کند. 

با گذشــت بیش از 2 ماه، بالاخره معاملات ســهام 
دیروز، سه‌شنبه 29 اردیبهشــت، بازگشایی شد؛ 
هرچند بدون حضور نماد صنایع و شــرکت‌هایی 
که در جنگ، آسیب شــدید و مستقیم دیده بودند. 
با توجه به تشدید ریســک‌ها و افزایش نگرانی‌ها، 
برخی کارشناســان با نگاهی بدبینانه به اولین روز 
بازگشایی معاملات سهام می‌نگریستند و احتمال 
وجود صف‌های فروش ســنگین را می‌دادند. بهنام 
صمدی، کارشناس و تحلیلگر بازار سهام، یک روز 
پیش از بازگشایی معاملات، به »خبرآنلاین« گفته 
بود: »بازار سهام همیشه به دلیل نقدشوندگی بالا، 
نسبت به ســایر بازارها مزیت رقابتی داشته است. 
اما حالا بعد از این تعطیلی طولانی، طبیعی اســت 
بخشــی از ســهامداران که در این مدت نیاز مالی 
داشــتند یا دارای اعتبار معاملاتی بودند، بخواهند 
دارایی خود را نقد کنند؛ بنابراین فشــار فروش در 
روز بازگشــایی بازار کاملًا قابل پیش‌بینی است. به 
دلیل بســته بودن تعداد زیادی از نمادهای بزرگ، 
پیش‌بینی دقیق سخت اســت؛ اما به نظر می‌رسد 
 حداقل ۲۰ تا ۳۰ همت فشــار فروش در بازار وجود 

داشته باشد.«
بازخوانی دکترین جدید بازدارندگی تهران در دریای سرخ  

باب‌المندب؛ »رینگ دوم« دفاعی ایران؟
سیاست 2

بازداشت حامد تیزرویان، عکاس 
حیات‌وحش و فعال محیط زیست 

اموال ۵۲  نفر در استان زنجان 
توقیف شد
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کارشناس حوزه انرژی: 

همه تخم‌مرغ‌های »تجارت گاز« 
را در سبد روسیه قرار ندهیم 

هشدار درباره خروج کارگران ساختمانی 
از پوشش‌های حمایتی با افزایش مبلغ حق بیمه 

مسکن‌سازانی که سرپناهی ندارند 

پرسشی مطرح در میان رسانه های عربی:  

چرا بغداد درباره پایگاه‌های 
اسرائیل در عراق ساکت است؟

تجمع کارگران شهرداری زنجان در اعتراض به کاهش اضافه‌کاری و اختلاف پاداش 
مدیران و کارگران، قرار بود مثل بسیاری از اعتراض‌های صنفی دیگر با چند وعده مدیریتی 
تمام شود؛ اما عبور یک عضو شورای شهر از میان جمعیت معترض، ماجرا از یک اعتراض 
معیشــتی به بحرانی در زنجان تبدیل کرد؛ بحرانی که حالا دو روایت کاملًا متفاوت از آن 

وجود دارد.
رحیم محمدزاده در رویداد24 نوشــت: بی توجهی به حقوق کارگران در ایران هر روز 
قله‌های تازه‌ای را در می‌نوردد. نگاه از بالا به پایین برخی مســئولان که با رأی و پول مردم 
به جایگاه‌های فعلی رسیده‌اند، موجب نفرت و نارضایتی در جامعه شده است. به ویژه در 
وضعیت کنونی که جنگ، کارگران بســیاری را بیکار کرده و روان جامعه بیش از گذشته 
نسبت به تضییع حقوق اولیه خود حساس است. در چنین شرایطی، یک حادثه عجیب در 

شهر زنجان اتفاق افتاده است.
تجمع کارگران شهرداری زنجان قرار بود مثل ده‌ها تجمع صنفی دیگر، با چند ساعت 
اعتراض و چند وعده مدیریتی تمام شود. کارگران چند روز بود مقابل ساختمان شهرداری 
و شورای شهر جمع می‌شدند و نسبت به کاهش اضافه‌کاری، وضعیت حقوق و فاصله جدی 
میان پاداش مدیران و دریافتی کارگران اعتراض داشتند. اما ظهر یکی از همین روزها، ماجرا 

ناگهان از یک اعتراض کارگری به حادثه‌ای تبدیل 
شد که حالا در زنجان همه درباره‌اش حرف می‌زنند: 
عبور خودروی یک عضو شورای شــهر از روی پای 

کارگر معترض.

ماجرای اعتراض دردناک 
کارگران شهرداری زنجان چه بود؟

جمع کارگران شــهرداری زنجان قرار بود مثل 
ده‌ها تجمع صنفی دیگر، با چند ساعت اعتراض و چند 
وعده مدیریتی تمام شود. کارگران چند روز بود مقابل 
ساختمان شهرداری و شورای شهر جمع می‌شدند و 

نسبت به کاهش اضافه‌کاری، وضعیت حقوق و فاصله جدی میان پاداش مدیران و دریافتی 
کارگران اعتراض داشتند. اما ظهر یکی از همین روزها، ماجرا ناگهان از یک اعتراض کارگری 
به حادثه‌ای تبدیل شد که حالا در زنجان همه درباره‌اش حرف می‌زنند: عبور خودروی یک 

عضو شورای شهر از روی پای کارگر معترض.
طبق روایت کارگران در گفت‌وگو با رویداد۲۴، ماجرا زمانی شروع شد که محمدکاظم 
مجتهدی، عضو شورای شهر زنجان، قصد خروج از پارکینگ شــورا را داشت. تعدادی از 
کارگران اطراف خودرو جمع می‌شوند و از او می‌خواهند درباره وضعیتشان پاسخ بدهد. 
اعتراض اصلی آنها کاهش شدید اضافه‌کاری و اختلاف میان پاداش مدیران و کارگران بوده 
است. اصغر مجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان، به رویداد۲۴ می‌گوید کارگران 
به عضو شورا گفته بودند: »شما با رأی ما عضو شورا شدید و باید حامی ما باشید.« اما به گفته 
او، مجتهدی که »دل پری داشته« در پاسخ گفته است: »اگر مسیر را باز نکنید از روی همه رد 

می‌شوم و دیه‌اش را از دولت می‌گیرم.
مجاری می‌گوید بعد از این مشاجره، خودرو از روی پای یکی از کارگران رد شده و عضو 
شورا بدون توجه، مسیرش را ادامه داده است. او تأکید می‌کند که کارگر آسیب‌دیده تصمیم 
به شکایت گرفته و این اتفاق از نظر کارگران »قابل گذشت نیست«. به گفته او، انتظار داشتند 

عضو شورا دست‌کم از کارگر دلجویی کند، اما چنین اتفاقی رخ نداده است.

کارگر آسیب دیده: »ماشین تا نصف بدنم بالا آمد«
روایت مهدی محمدیان، کارگر آسیب دیده، جزئیات بیشــتری از آنچه رخ داده ارائه 
می‌دهد. او به رویداد۲۴ گفته: »ما جلوی ساختمان شورای شهر به خاطر اضافه‌کار و حقوق 
جمع شده بودیم. آقای مجتهدی از پارکینگ بیرون آمد. بچه‌ها رفتند سمت ماشین و گفتند 
چرا وضعیت این‌طور است. ایشان از ماشین پایین نیامد. من جلوی ماشین ایستاده بودم. 
ماشین را روشن کرد و بی‌توجه حرکت کرد. همان‌طور که حرکت کرد به من زد و باز هم ادامه 

داد. من زمین خوردم و تا نصف بدن ماشین روی من آمد.«
محمدیان می‌گوید وقتی خــودرو او را هل می‌داد، مجتهــدی می‌گفت: »می‌زنم، 
خون‌بهایت را می‌دهم.« او می‌گوید عضو شــورا حالا همه‌چیــز را انکار می‌کند و مدعی 

است خودش زمین خورده است. در میان کارگران، خشم فقط مربوط به این حادثه نیست. 
بسیاری از آنها می‌گویند هفته‌هاست نســبت به وضعیت معیشتی معترض‌اند اما کسی 
حاضر نشده مستقیم با آنها گفت‌وگو کند. همایونی، یکی دیگر از کارگران حاضر در تجمع 
هم به رویداد۲۴ می‌گوید سه روز مقابل شــهرداری تجمع کرده بودند. به گفته او، بودجه 
جاری شهرداری ۴۰ درصد و بودجه عمرانی ۶۰ درصد تعیین شده اما سهم حقوق کارگران 
متناسب با افزایش مصوب شورای عالی کار بالا نرفته است. او می‌گوید: »من ده سال ۱۲۰ 
ساعت اضافه‌کاری می‌گرفتم، الان شده ۴۰ ساعت. می‌گویند حقوق شما با ۱۲۰ ساعت از 

کارمندها بیشتر می‌شود.«
او روایت می‌کند که در روز اول تجمع، شهردار تا ساعت‌ها حاضر نشده میان کارگران بیاید 
و روز دوم هم معاون شهردار از آنها خواسته به نمازخانه بروند تا »قانع شوند«، اما کارگران 
نپذیرفته‌اند و مقابل شورای شهر تجمع کرده‌اند. به گفته همایونی، زمانی که مجتهدی قصد 
خروج از شورا را داشته، در پاسخ به مطالبه کارگران گفته: »به من ربطی ندارد.« کارگران به او 
یادآوری کرده‌اند که نماینده مردم است، اما او گفته: »کار دارم، می‌روید کنار یا نه؟ با ماشین 

دولت می‌زنم، دیه هم می‌دهم.«
همایونی معتقد است اگر انتخابات شورا نزدیک بود، چنین برخوردی رخ نمی‌داد. او 
می‌گوید: »انتخابات شــورا که تمدید شده، این‌ها 
دیگر قلدر شــده‌اند. وقتی انتخابات بود که این‌طور 
رفتار نمی‌کردند.« بعد هم با اشاره به روزهای جنگ 
می‌گوید: »آن زمان که جنگ بود ما شــهر را جمع 
می‌کردیم، مســئولین کجا بودنــد؟ آواربرداری را 

کارگرها انجام می‌دادند.«

عضو شورای شهر زنجان: 
الکی خودش را زمین زده بود

در مقابــل ایــن روایت‌هــا، حجت الاســام 
محمدکاظم مجتهدی، عضو شــورای شهر زنجان 
و نایب رئیس شــورا روایت متفاوتی ارائه می‌دهد. او در گفت و گــو با رویداد۲۴ می‌گوید 
هنگام خروج از پارکینگ شــورا ریموت در را زدم  و حدود ۲۰ نفر از کارگران وارد محوطه 
شده بودند. من شیشــه را پایین دادم و صحبت کردیم. گفتند چرا به مشکل ما رسیدگی 
نمی‌کنید؟ شــهردار حقوق و اضافه کار ما را کم کرده و می‌گوید شورای شهر دستور داده 
است. گفتند شورای شهر می‌خواهد چه کار کند؟ من پیشنهاد کردم نامه‌ای بنویسند و 
نماینده‌ کارگران برای پیگیری به کمیسیون مربوطه در شورا رجوع کند. برخی از کارگران 

هم قانع شده بودند.«
مجتهدی مدعی است هنگام خروج، حدود ۱۵ نفر جلوی ماشین شخصی او نشسته 
بودند و یکی از کارگران که »دیگران را تحریک می‌کرد« مقابل خودرو ایستاده و برف‌پاک‌کن 
ماشــین را گرفته بود. او می‌گوید آرام حرکت می‌کرده و کارگر معترض هم همراه خودرو 
حرکت می‌کرده تا اینکه یکی از نگهبان‌ها او را کنار کشیده است. به گفته عضو شورا، فیلم‌ها 
نشان می‌دهد که کارگر »الکی خودش را زمین زده« و حتی آمبولانس نیز گفته اتفاق خاصی 
نیفتاده و همان زمان هم به بیمارستان منتقل نشده. بعد که به بیمارستان مراجعه کرده، 
حراست به من اطلاع داد که در بیمارستان هم گزارشی مبنی بر شکستگی ارائه نشده است.

مجتهدی همچنین می‌گوید بعداً به کارگر آسیب‌دیده گفته: »تو هنرپیشه خوبی هستی 
و تو را به کارگردان‌ها معرفی می‌کنم.«. این عضو شورای شهر می گوید به کارگر گفته چرا از 
قول من گفتی »میزنمت و دیه‌ات را از جیب دولت می‌دهم؟ مگر من اصلا با تو حرف زدم؟« او 

مدعی است که کارگر به او گفته این جمله را از زبان دیگران شنیده است.
او در ادامه، ماجرا را به اختلافات سیاسی و مخالفان شورا نسبت می‌دهد و می‌گوید برخی 
افراد به دلیل مخالفت فکری با شورای شهر، در حال فضاسازی علیه او هستند و دبیر خانه 

کارگر یک از این افراد است.
فارغ از روایت‌های متناقض، اصل حادثه حالا به موضوعی بحث‌برانگیز در زنجان تبدیل 
شده است؛ حادثه‌ای که در آن، اعتراض صنفی کارگران به وضعیت معیشتی، ناگهان به 
برخورد مستقیم میان یک مقام شهری و کارگری معترض رسید؛ برخوردی که حالا برای 
بسیاری، بیشتر از هر چیز نشانه فاصله‌ای اســت که میان مدیران شهری و بدنه کارگری 

شکل گرفته است.

به دنبال انتشار خبری با عنوان»افزایش سرسام‌آور هزینه نگهداری صندوق‌های 
شخصی در شرکت پست« در روزنامه »توســعه ایرانی« ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۵، دفتر 

ارتباطات و اموربین‌الملل شرکت ملی پست جوابیه‌ای منتشر کرد.
متن این جوابیه به شرح زیر است:

خدمت »صندوق پستی شخصی« یکی از خدمات زیرساختی و قدیمی این شرکت 
است که طی سالیان گذشته با وجود تغییرات گسترده در هزینه‌های عملیاتی، تعرفه آن 

تنها به‌صورت محدود و حداقلی اصلاح شده بود.
 با این حال، در ســال‌های اخیــر افزایش قابل 
توجه هزینه‌های نگهــداری صنادیق، هزینه های 
نیروی‌انسانی، هزینه زیرساخت فناوری و سامانه 
های مرتبط با ســرویس و همچنین رشد هزینه 
استهلاک زیرساخت‌ها، هزینه ارائه این خدمت را به 

شکل محسوسی تحت تأثیر قرار داده است. 
علاوه بر این، توسعه و پشــتیبانی سامانه‌های 
نرم‌افزاری که برای مدیریــت دقیق‌تر صندوق‌ها، 
رهگیری مرســولات و ارتقای کیفیت پاسخگویی 
مورد استفاده قرار می‌گیرد، نیازمند هزینه‌های قابل 

توجه در حوزه فناوری اطلاعات و زیرساخت‌های دیجیتال است. 
افزایش هزینه‌های نیروی انسانی نیز که بخش عمده مسئولیت‌های عملیاتی نظیر 
پذیرش، تفکیک، نگهداری، نظارت و تحویل مرسولات را بر عهده دارند، مؤلفه دیگری 
است که بر هزینه نهایی این خدمت اثر گذاشته و امکان ادامه ارائه آن با تعرفه‌های گذشته 

را عملاً غیرممکن کرده است.
در کنار این موارد، تغییرات اساســی در حوزه لجســتیک خرده‌فروشی و افزایش 
هزینه‌های مرتبط با جمع‌آوری، جابه‌جایی، پردازش و نگهداری مرسولات باعث شده 

است که هزینه واقعی سرویس صندوق پستی نســبت به سال‌های قبل با رشد تعرفه 
ای روبه‌رو شود.  مقایسه این خدمت با سرویس‌های مشابه شرکت‌های فعال در بخش 
خصوصی نیز نکته مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد؛ زیرا در مدل‌های ارائه‌شده 
توسط این قبیل شرکت‌ها، صندوق‌ها و لاکرهای هوشمند عمدتاً به‌صورت روزانه رزرو 
و محاسبه می‌شوند و هزینه استفاده از آن‌ها در بسیاری موارد به‌مراتب بالاتر از هزینه 

ابونمان سالانه صندوق پستی شخصی شرکت ملی پست است. 
تفاوت روشــن این دو ساختار در آن اســت که صندوق پستی شخصی در شرکت 
ملی پست به‌صورت اختصاصی، بلندمدت و بدون 
محدودیت زمانی برای نگهداری مرســولات ارائه 
می‌شود، در حالی که لاکرهای خصوصی، هزینه‌های 
قابل توجهی برای رزرو روزانه و نگهداری کوتاه‌مدت 

دریافت می‌کنند.
بر این اساس، افزایش تعرفه صندوق پستی که 
اخیراً اعمال شده است صرفاً با هدف جبران بخشی از 
هزینه‌های واقعی ارائه خدمت و تضمین تداوم پایدار 
آن انجام گرفته و هیچ‌گونــه رویکرد درآمدزایی یا 

افزایش سود در آن مطرح نبوده است. 
ادامه ارائه این خدمت قراردادی با کیفیت مناســب و در ســطحی قابل اتکا برای 
مشترکین، نیازمند هم‌ترازی حداقلی میان هزینه‌ها و تعرفه‌های دریافتی است و در غیر 

این صورت امکان استمرار خدمت بدون افت کیفیت وجود نخواهد داشت.
امید است با درک شرایط و حمایت همیشگی شما، شرکت ملی پست بتواند همچون 

گذشته خدمات خود را با کیفیت شایسته و در سطح انتظارات مشترکین ارائه نماید.
 بی‌تردید نظرات و دیدگاه‌های ارزشمند شما همواره راهگشای بهبود و ارتقای این 

خدمات خواهد بود.

جوابیهگزارش
ماجرای عبور خودروی عضو شورای شهر زنجان از روی پای یک پاکبان چیست؟

»از رویتان رد می‌شوم، دیه‌اش را می‌دهم« 
توضیح شرکت پست درمورد »افزایش هزینه نگهداری صندوق‌های شخصی«

    

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

مناقصه 1405-39/34
مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

شماره 
مناقصه

مبلغ تضمین شرکت در فرایند رشته مورد نظرفهرست بهامبلغ برآورد )ریال(شهرمشخصات خدمت
ارجاع کار در مناقصه )ریال(

عملیات اجرای بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب 34
3.608.777.033آبشبکه جمع آوری فاضلاب سال 72.175.540.6621404ساوهشهر ساوه 

عملیات تهیه و اجرای برقرسانی به چاه آب شرب 35
16.493.907.934کمیجانروستای اسفندان از توابع شهرستان کمیجان

ابنیه – تاسیسات برقی – خطوط انتقال و فوق 
توزیع نیروی برق – خطوط زمینی انتقال و فوق 
توزیع نیروی برق – توزیع نیروی برق سال 1404

824.695.396نیرو

عملیات اجرا، اصلاح و بازسازی شبکه توزیع و 36
28.961.062.008فراهانانشعابات روستای نظام آباد از توابع شهرستان فراهان

ابنیه – تاسیسات مکانیکی – شبکه  توزیع – 
1.448.053.100آبانتقال و توزیع آب روستایی سال فهرست 1404

37
عملیات تهیه، اجرا و بازسازی قسمتی از شبکه توزیع 
و انشعابات آب شرب قسمتی از شهر و سایت مسکن 

ملی در شهر دلیجان
40.759.286.871دلیجان

شبکه توزیع آب – انتقال و توزیع آب روستایی  
2.037.964.344آبسال فهرست 1404

عملیات تهیه و اجرای خط انتقال مجتمع بهارستان 38
ابنیه – انتقال و توزیع آب روستایی سال فهرست 30.788.536856خندابشهرستان خنداب

1.539.426.843آب1404

39
تهیه و اجرای قسمتی از شبکه داخلی و نصب 
انشعابات آب روستای سرسختی سفلی از توابع 

شهرستان شازند
36.583.030.600شازند

ابنیه – انتقال و توزیع آب روستایی  سال 
1.829.151.530آبفهرست 1404

محل اعتبار : عمرانی
مهلت دریافت اسناد: از 1405/02/31 لغایت 1405/03/05

مهلت تحویل پیشنهادات : از تاریخ  1405/03/07  لغایت 1405/03/19
تاریخ بازگشایی پاکات :1405/03/23
نوع برگزاری  مناقصه یک مرحله ای

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir انجام 

خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. محل دریافت اسناد: 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس :  WWW.setadiran.ir محل تحویل 
اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : WWW.setadiran.ir توضیح 
اینکه : مناقصه گران موظفند پاکت الف که حاوی فرم تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می 
باشد را تا پایان وقت اداری مورخ 1405/03/19 به دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان 

مرکزی واقع در شهرک رضوی – میدان شهید نجفی تحویل داده و رسید آن را دریافت نمایند.

سیاست 2

سیاست 2

سیاست 2

سیاست 2

آلمان:  

برای بازکردن تنگه هرمز 
نیروی نظامی خواهیم آورد 

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:  

ادعای توقف حمله به ایران، 
بازی سیاسی است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:  

 اگر دوباره حمله کنند، 
چاه‌های نفتی‌شان را می‌زنیم


